## **NEWS RELEASE**

## DG グループに有カシステム開発会社が参画・札幌の拠点をさらに拡充

~グループ新規事業の加速や次世代プロダクト開発に向け、「DG フィーリスト」として始動~

株式会社デジタルガレージ(本社:東京都渋谷区、代表取締役兼社長執行役員グループCEO:林郁、以下、DG)は、2024年7月1日付で、札幌を本拠地として全国6拠点、120名規模のエンジニアを有するシステム開発会社である株式会社フィーリスト (本社:北海道札幌市、代表取締役社長:吉野俊文)の株式を譲り受けましたので、お知らせいたします。

また、同日付にて、「株式会社 DG フィーリスト」(以下、DG フィーリスト)に社名変更し、デジタルガレージグループの一員として活動を開始しましたので、あわせてお知らせいたします。



# Digital Garage Group

## <株式取得の背景>

DGは、総合決済プラットフォームを軸としたグループ戦略「DG FinTech Shift」のもと、収益のリカーリング化のさらなる強化に加え、次世代テクノロジーを活用した成長可能性の高い引車続事業の創出および決済との融合を推進しています。また、新規事業開発等の基盤強化に不可欠であるテック人財の増強についても、戦略上重要な位置づけとして取り組んでおります。

DG フィーリストは、2015 年の創業以来、Web システムやスマートフォンアプリの開発における二アショア事業、受託開発を中心に事業展開するエンジニア集団です。同社はエンジニアの働きやすさを重視し、若手および未経験者の育成に注力することにより、定着率の高い企業風土を醸成しています。

DGは、DGフィーリストのグループインにより、同社の開発力およびエンジニア育成環境を、DGグループ戦略の推進に最大限に活かすことができ、共に事業成長を加速することができると判断したことから、本株式取得の決定に至りました。本件は、当社グループの中長期的な企業価値向上に貢献するものと考えております。



## **NEWS RELEASE**

<コメント>

#### ■ 佐々木智也(デジタルガレージ執行役員、DGフィーリスト代表取締役会長)

DG フィーリストは、優れたエンジニア育成環境と高い技術力を有し、DG グループのエンジニアリソース増強はもちろんのこと、新たな価値創造への取り組みを通じて、DG グループ全体の競争力を強化し、さらなる発展を実現できると確信しています。また、本拠地である札幌市は、「GX 金融・資産運用特区」としてイノベーションを生み出すスタートアップの創出・育成に注力されており、そしてまた、DG の本拠地である渋谷区も、先端技術で未来の都市を創るスマートシティ推進の地です。この札幌と渋谷をつなぎ連携することで新しいビジネス基盤を築き、札幌・北海道の産業発展にも貢献してまいります。どうぞご期待ください。

#### ■ 田智秀(デジタルガレージ執行役員CTO、DGフィーリスト取締役)

DG は設立以来、技術のコンテクストを迅速にキャッチし、最先端の技術を活用したソリューションを提供することで社会に貢献してまいりました。エンジニアの採用・育成を重視し、常に高い技術力を維持してきたことが、我々の成長の原動力です。
DG フィーリストの優秀なエンジニアたちを迎え入れることで技術力をさらに高め、今まで以上に創造的で革新的なプロダクトを開発することができると確信しております。これまで DG US を活用しアメリカと東京をテクノロジーで連携してきましたが、今後はそのネットワークを札幌まで広げてまいります。

## ■ 吉野俊文 (DG フィーリスト代表取締役社長)

この度、デジタルガレージのグループに入ることになり、大変嬉しく思うと同時に身が引き締まる思いです。
グループインによって、DG フィーリストのエンジニア、DG グループ全社員の未来がより良くなると確信しております。
今後は更なるエンジニアの技術力向上と採用に全身全霊をかけるとともに、DG グループの発展に貢献したいと思います。
新たなフェーズに入った当社では、新たな挑戦を共にする仲間を求めております。興味のある方は是非お気軽にご連絡ください。
(https://feelist.co.jp/inquiry/)

#### <会社概要>

■ DGフィーリストについて

会社名:株式会社DGフィーリスト

所在地:北海道札幌市中央区北3条西2丁目1番地カミヤマビル6階

営業拠点: 札幌本社/仙台/東京/新潟/京都/福岡

代表者:代表取締役 吉野俊文(きのとしふみ)

設立: 2015年8月

事業内容: ニアショア事業、受託事業、WEB制作事業、SI事業

URL: https://feelist.co.jp/



## **NEWS RELEASE**

■ デジタルガレージについて

会社名:株式会社デジタルガレージ

所在地:東京都渋谷区恵比寿3-5-7デジタルゲートビル

東京都渋谷区宇田川町 15-1 渋谷パルコ DG ビル

代表者:代表取締役兼社長執行役員グループCEO 林郁

設立:1995年8月

事業内容:パーパス「持続可能な社会に向けた"新しいコンテクスト"をデザインし、テクノロジーで社会実装する」のもと、社会インフラを担う国内最大級の決済代行事業者として、多様な総合決済プラットフォームを提供する決済事業を有しています。またデジタル・リアル領域においてワンストップでソリューションを提供するマーケティング事業、国内外の有望なスタートアップやテクノロジーへリーチするスタートアップ投資・育成事業などを展開しています。

URL: https://www.garage.co.jp/